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Første eventbureau i Danmark certificeret med  
global standard for bæredygtighed 
For at fremtidssikre sin virksomhed besluttede eventbureaudirektør Bo Ilskjær sidste år, at han ville 
arbejde dokumenteret og handlingsorienteret med bæredygtighed. Derfor valgte Copenhagen Event 
Company at implementere den anerkendte branchestandard for bæredygtighed, ISO 20121. En standard 
de nu - som det første eventbureau i Danmark - er certificerede i.  
 
ISO-20121 er en ledelsesstandard til alle aktører i møde-, event-, sports- og oplevelsesbranchen. Fra 
arrangører til leverandører, store som små, som vil arbejde troværdigt med bæredygtig omstilling og alle 
bogstaver i ESG med henblik på at etablere en strategi og omsætte den til konkrete handlinger og praksis. 
 
Standarden er derfor både brugt af Den Olympiske Komité til hvert OL siden legene i London, til 
organiseringen af det danske EU-formandskab i 2012 og COP21 i Paris. Af Wembley Stadion, World Sailing, 
Svenska Mässan & Gothia Towers samt - på dansk jord - af Aalborg Kongres & Kultur Center og BellaGroup. Og 
nu er en af branchens mindre spillere, Copenhagen Event Company, altså også certificeret. 
 
ISO 20121 skal fremtidssikre bureauet 
Eventbureauet blev grundlagt i 2008 og opererer både i ind- og udland. Målet med ISO-20121-certificeringen 
er at fremtidssikre Copenhagen Event Company og imødekomme efterspørgslen på reelle og målbare 
bæredygtighedsindsatser i forbindelse med planlægning og afvikling af konferencer og events. 
 
”En ISO 20121-certificering er en blåstempling af, at vi som virksomhed ved, hvordan man 
arbejder troværdigt, dokumenteret og handlingsorienteret med alle aspekter af bæredygtighed i planlægning 
og afvikling af en konference, et sportsstævne eller et event,” siger Bo Ilskjær og fortsætter:  
 
 ”Det kommer naturligvis vores kunder til gode, at vi kan rådgive dem om bæredygtighed. Ikke fordi de 
nødvendigvis kræver det – endnu – men fordi vores fornemste opgave er at sikre et værdiskabende 
arrangement. At vi kan tilbyde kunderne den ekstra service, med afsæt i så anerkendt en standard som en 
ISO-standard, giver os en konkurrencefordel og er med til at fremtidssikre Copenhagen Event Company.”  
 
Bo Ilskjær oplever, at både medarbejdere, samarbejdspartnere og leverandører motiveres af, at de tager 
bæredygtighedsarbejdet seriøst. Også fordi branchen har et stort aftryk – og dermed ansvar. 
 
Hvorfor ISO 20121 
Valget faldt på ISO 20121 fordi standarden er globalt anerkendt og afprøvet samt udviklet af det 
internationale standardiseringsorgan, ISO, i parløb med - og til – branchen. Standarden er et værktøj til at 
identificere udfordringer, prioritere indsatser, sætte mål og sikre dokumenterede resultater og fremdrift noget som 
Copenhagen Event Company nu kan rådgive deres kunder i.  
 
Standarden er netop udkommet i en 2024-udgave, der sikrer, at man kommer kvalificeret, velfunderet og 
tidssvarende rundt om bæredygtighed. Desuden har ISO 20121:2024 et særligt fokus på klimaforandringer og 
menneskerettigheder samt på, hvordan man arbejder målrettet på at sætte et dokumenteret, positivt aftryk. 
Dansk Standard er ved at oversætte ISO 20121:2024 til dansk og forventer at udgive den ultimo 2024. 
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OM ISO 20121 
ISO 20121 er den globalt anerkendte standard for bæredygtighed i møde-, event-, sport-, kultur- og 
oplevelsesbranchen - et ambitiøst og samtidig fleksibelt ledelsessystem. En værktøjskasse til at udvikle 
og udarbejde solide og troværdige politikker, processer, procedurer og sikre kvalificerede valg 
og fravalg af bæredygtighedsrelaterede indsatser i netop din organisation - uanset om du er arrangør 
eller leverandør. Der er ikke blot fokus på reduktion og risici, men også på muligheder og legacy. 
  
ISO 20121 er for alle i branchen – små som store – som vil komme dokumenteret omkring bæredygtighedens 
mange aspekter; E, S og G (miljø/klima, social/samfund og ledelse/økonomi). Når ledelsessystemet er 
implementeret, kan man vælge at blive auditeret af 3. part og få et ISO 20121-certifikat, men standarden kan 
også blot bruges til at strategisk arbejde.  
 
Copenhagen Event Companys certificeringen er kommet i hus med støtte fra blandt andet MeetDenmarks 
certificeringsforløb i regi af projektet Partnerskab for Bæredygtig Turismeudvikling, støttet af Danmarks 
Erhvervsfremmebestyrelse samt med støtte fra Erhvervshus Hovedstaden og SMV Grønne Kompetencer. 
Konsulenthuset for Socialøkonomi og BeeSustain ApS har været tilknyttede som rådgivere og DNV Danmark 
har stået for 3.-partcertificeringen.  


